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Till  

idrottsnämnden  

Styrning och uppföljning av miljöprogram-

met 

Yttrande över rapport från stadsrevisionen 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som yttrande över stadsrevisionens rapport överlämnas förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

   Inga-Lill Hultin 

   Chef för administrativa avdelningen 

 

 

Bakgrund 

Idrottsnämnden har från stadsrevisionen mottagit revisionsrapporten ”Styrning och 

uppföljning av miljöprogrammet”. Yttrande från idrottsnämnden ska lämnas se-

nast 2010-01-29. Tjänsteutlåtandet sändes som kontorsyttrande till stadsrevisionen 

2010-01-22. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom administrativa avdelningen i samråd med fastighets-

avdelningen. 
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Ärendet 

Revisionskontoret har översiktligt granskat former för styrning och uppföljning 

mot målen i stadens nya miljöprogram. En del i granskningen har varit att fokuse-

ra på målområdet ”Hållbar energianvändning”. Granskningen omfattar kommun-

styrelsen, Stockholms Stadshus AB, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden, Micasa Fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter 

i Stockholm AB. 

 

Enligt revisionskontoret bör fullmäktige få en uppföljning mot målen i miljöpro-

grammet någon gång under och efter programperiodens slut. Kommunstyrelsen 

har lagt fast metoder för hur delmålen ska mätas. Enligt revisionskontoret är det 

viktigt att metoderna säkerställer att resultaten så långt möjligt blir jämförbara 

mellan olika verksamheter och över tid. Staden planerar under en treårsperiod att 

investera 1 mdkr eller mer i energieffektiviseringsåtgärder. Det är därför enligt 

revisionskontoret angeläget att uppföljningsmetoderna fortsätter att utvecklas så 

att resultaten av energieffektiviseringarna kan mätas och säkerställas.  

 

Sammanfattningsvis lämnar revisionsrapporten följande synpunkter: 

 

 Den centrala styrningen och uppföljning av miljöprogrammet har förbätt-

rats genom integreringen i stadens styrsystem (ILS). 

 En mer samlad uppföljning mot delmålen i miljöprogrammet behöver tas 

fram. En del är att uppföljningen bör vara kommunkoncernövergripande. 

 Granskade nämnder och bolag tillämpar i stort fastställda uppföljningsme-

toder. 

 Bedömningen är att det pågår ett aktivt miljöarbete vid granskade nämnder 

och bolag. 

 

För idrottsnämnden lämnar revisionskontoret följande kommentarer: 

Nämnden tillämpar i stort de fastställda uppföljningsmetoderna för miljöpro-

grammet. 

 

Förvaltningen bör överväga hur målen i de egna handlingsplanerna kan integreras 

mer i ILS genom nämndspecifika mål och indikatorer för de mest betydelsefulla 

områdena. Inom ramen för ILS bör nämnden ta fram specificerade energisparmål. 

 

Nämnden har dokumenterat uppföljningsmetoderna för en hel del av KF:s indika-

torer. Några områden kvarstår. 
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KF:s miljökrav vid upphandling av entreprenader och tjänster där maskiner och 

fordon ingår bör beaktas i nämndens upphandlingsrutiner. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Idrottsförvaltningen har i detta yttrande valt att kommentera följande påpekanden i 

revisionsrapporten. 

 

* Revisionskontoret har verifierat uppföljningsmetoderna för några av indikato-

rerna. För flertalet av KF:s indikatorer finns dokumenterade metoder framtagna. 

För KF-indikatorn avseende upphandling av material utan miljöskadliga ämnen 

kvarstår att ta fram metodbeskrivning. Revisionskontoret har också noterat att 

KF:s miljökrav vid upphandling av entreprenader och tjänster där fordon och ar-

betsmaskiner ingår inte har inarbetats i förvaltningens upphandlingsrutiner. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningens upphandling av de flesta av ovan nämnda produkter sker genom 

avrop av stadens centrala ramavtal, där krav ställs på att prioriterade miljöskadliga 

ämnen inte ingår. En metod för uppföljning av upphandlingen av dessa varor är 

komplicerad och förvaltningen saknar därför en metodbeskrivning. 

 

Förvaltningen inför nu successivt miljökrav vid upphandling av byggentreprena-

der med åtföljande platskontroll, i enlighet med de gemensamma upphandlings-

kraven för Stockholms stad. 

 

* För KF-indikatorn energianvändning för värme och varmvatten följer förvalt-

ningen inte helt den definition som lagts fast och som också inkluderar fjärrkyla. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har kontroll på energiförbrukningen för fjärrkyla och ska framöver 

redovisa även denna i relevanta indikatorer. Fjärrkyla används endast på Eriks-

dalsbadet och utgör en liten del av den totala energiförbrukningen 

 

* När det gäller KF-indikatorn andel förnyelsebara drivmedel i stadens fordon 

pågår ett arbete med att säkerställa uppföljningsmetoden.  

 

Förvaltningens synpunkter 

I november 2009 fastställde förvaltningen ett nytt system för drivmedelsinköp och 

bensinkort, vilket ska införas under 2010. De nya bensinkorten förbättrar möjlig-
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heterna till uppföljning och statistik. Specificerade uppgifter om drivmedelsför-

brukning för varje fordon kommer att möjliggöra redovisning av andel förnyelse-

bara drivmedel enligt KF:s indikator.  

 

* Förvaltningen bör överväga hur målen i de egna handlingsplanerna kan integre-

ras mer i ILS genom nämndspecifika mål och indikatorer för de mest betydelseful-

la områdena. Inom ramen för ILS bör nämnden ta fram specificerade energispar-

mål. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen strävar efter att integrera fler mål och indikatorer i ILS och i nämn-

dens verksamhetsplan för 2010 har fler mål och aktiviteter lagts in, exempelvis 

mål för miljöanpassat byggande och bassängvattenprover samt tre nya aktiviteter. 

 

Förvaltningen överväger att inom ramen för ILS ta fram specificerade energispar-

mål och kanske främst energieffektiviseringsmål. KF:s uppsatta energisparmål kan 

komma i motsatsställning till mål och uppdrag att bygga nya anläggningar och 

utöka verksamheten. 

 

 

_______ 

 

Bilaga: revisionsrapporten ”Styrning och uppföljning av miljöprogrammet”. 

 


